Yasin Yılmaz'ın elinizdeki çalışması da bunlara katılan
bir örnektir. Yanyalı Bitikçi Ali Rıza ve Vasilaki Orfanidis'in
daha İstanbul Hukuk Mektebinde talebe iken birlikte kaleme
almayı tasarladıkları Mizan-ı Ceza üst başlıklı bir eserin ilk
bölümü olan Hikmet-i Ceza 1303/1885'de basılmıştı. Şimdi
aradan 135 sene geçtikten sonra bu eser, yeniden ülkemizdeki
hukukçuların ve bilhassa ceza hukuku ile uğraşanların
değerlendirmesine mazhar olacaktır. Kitabın eskiliği yanı sıra
konusunun “Ceza Hukuku Felsefesi” gibi cezalandırma
meselesinin özü olması ayrıca önemlidir.

Böylece kopan zincirin
halkaları yeniden birbirine ulanacak, kültürel bütünlüğün
kurulması yönünde adımlar atılmış olacak; adeta bir “onarma”
faaliyeti gerçekleşecektir. Ceza hukuku alanında yeni çıkan
Muallim Mehmed Aziz Beyin “Mufassal Nazariyyât-ı Ceza”
(Kostantiniyye 1306/1899) ve Seydişehirli Mahmud Esad
Efendinin “Şerh-i Kanun-ı Ceza” (İstanbul 1302/1885) kitabı da
bu yolda birer “onarma” faaliyeti olarak görülmelidir. Bunları,
ayrıca yayımlanacak Tugay Aydın'ın yayına hazırladığı
Darülfünûn-ı Osmânî Hukuk Fakültesi muallimlerinden
Krikor Zöhrab'ın "Hukuk-ı Ceza" kitabı (İstanbul 1325 (M.

8

ÖNSÖZ

“Hikmet-i Ceza”, Ali Rıza Bey ile Vasil Orfanidis’in
1303/1885 yılında henüz Mekteb-i Hukuk öğrencileri iken ceza
hukuku felsefesine dair yazdıkları eserdir. “Mizan-ı Ceza” ismini
verdikleri ceza kanunu şerhinin ilk kısmı olarak yayımladıkları
“Hikmet-i Ceza”, ceza hukuku felsefesi alanında Türkiye’de ilk ve
hatta döneminde tek müstakil kitap olması nedeniyle önem arz
etmektedir.

1. Yanyalı Ali Rıza ve Vasilaki Orfanidis’in Hayatları

Yanyalı veya Bitikçi unvanlarıyla bilinen Ali Rıza Bey1,
Yanya Rüsumat Müdürlüğü’nde bulunmuş olan Revdanzade
İsmail Hakkı Efendi’nin oğlu olarak 1276 (1860-1861) senesinde
doğmuş, Sıbyan mektebinde ilk eğitimini almış, sonra
İstanbul’a gelerek Fatih Camii’nde Arapça ve Farsça okumuş
ve sonrasında Mekteb-i Hukuk’ta öğrenime başlamıştır.